CÔNG TY CP LẮP MÁY ĐIỆN NƯỚC VÀ XÂY DỰNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sè:  31.12.2014/ BC- LMDN

 Hµ néi, ngµy 31  th¸ng  3    n¨m 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2014

Kính gửi: -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Tên công ty đại chúng:    Công ty cổ phần lắp máy điện nước và xây dựng

- Địa chỉ trụ sở chính:    61E La Thành - Phường Láng Thượng - Quận Đống Đa - Tp

Hà Nội

- Địa điểm kinh doanh:  198 Nguyễn Tuân - Phường Nhân Chính - Quận Thanh Xuân -

Tp Hà Nội

- Điện thoại:  04.22249222             Fax:   04.22249444

 - Vốn điều lệ: 30.000.000.000 đồng

 - Mã chứng khoán (nếu có):  DNG

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:

1- Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

Trong năm 2014, HĐQT tổ chức 03 cuộc họp chính thức và lấy ý kiến thành viên Hội

đồng quản trị bằng văn bản

TT Thành viên HĐQT Chức vụ Số buổi họp

tham dự

Tỷ lệ Lý do không tham dự

1 Ông Vũ Hồng Minh Chủ tịch HĐQT 3/3

2 Ông Hoàng  Văn Bảo Phó chủ tịch 3/3

3
Bà Phạm Thị Bích

Liên

Thành viên

chuyên trách

3/3

4 Ông Trần Văn Hùng Thành viên 3/3

5 Ông Trịnh Ngọc Anh Thành viên 3/3

6 Ông Đặng Ngọc Việt Thành viên 3/3

7 Ông Vũ Hồng Phong Thành viên 1/3  Đi công tác xa

2- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc.

 HĐQT thường xuyên xem xét, đánh giá hoạt động của Ban giám đốc và các công việc

quản lý điều hành khác, từ đó có biện pháp chỉ đạo kịp thời Ban giám đốc điều chỉnh cho

phù hợp với yeu cầu hoạt động của công ty.

 HĐQT phối hợp với Ban kiểm soát để kiểm tra các vấn đề:

+ Việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch mà HĐQT đã đề ra

+ Việc thực thi nội dung và tiến độ thực hiện các Nghị quyết và quyết định của HĐQT

đã ban hành

+ Việc chấp hành và tuân thủ các quy định của Luật Doanh nghiệp. Điều lệ công ty và

các qui định hiện hành của Nhà nước.

3- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có

II. CÁC NGHỊ QUYẾT/QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:

TT Số nghị quyết
Ngày ban

hành
Nội dung tóm tắt

1 04/NQ-HĐQT 21/1/2014
NQ chuyển nhượng 1.590.000 CP Cty thủy điện Quế
Phong

2 06/NQ-HĐQT 21/2/2014 NQ bổ sung tài sản đảm bảo tại BIDV lần 2

3 08/NQ-HĐQT 21/2/2014
NQ mượn tài sản bên thứ 3 để thế chấp cho các khoản
vay tại ngân hàng

4 09A/NQ + BB 18/3/2014 NQ phiên họp HĐQT thường kỳ lần thứ 8/III

5 11/NQ-HĐQT 24/3/2014 NQ bổ sung tài sản thế chấp tại các ngân hàng

6 15A/NQ-HĐQT 28/3/2014
NQ phê duyệt giá trị và mẫu hợp đồng hợp tác, nhận
chuyển giao quyền PTDA Phước An – Long Thọ từ
TCT XD HN

7 17/NQ-HĐQT 15/4/2014
NQ tư vấn kiểm toán Báo cáo quyết toán vốn đầu tư
DA Nhà đa năng 169 Nguyễn Ngọc Vũ

8 21/NQ-HĐQT 04/4/2014 NQ Phê duyệt hạn mức vay 90 tỷ năm 2014 tại BIDV

9 23A/NQ-HĐQT 09/4/2014 NQ điều chỉnh dự án Khu đô thị mới Xuân Hòa

10 30/NQ-HĐQT 27/5/2014
NQ chấp thuận thế chấp QSDĐ và TS gắn liền trên
đất tại 168/75 đường D2, P.25, Q. Bình Thạnh
TP.HCM

11 36/NQ + BB 06/6/2014 NQ phiên họp HĐQT thường kỳ lần thứ 9/III

12 42A/NQ-HĐQT 17/6/2014 NQ chuyển nhượng CP và DA KCN Đức hòa 3

13 45A/NQ-HĐQT 15/7/2014 NQ Thu hồi vốn đầu tư vào Công ty Long Đức

14 47/NQ-HĐQT 03/7/2014
NQ về kiểm kê tài sản – CCDC tại 31/12/2013 và
chấp thuận làm thủ tục thanh lý TS theo đề nghị của
HĐ KK

15 50/NQ-HĐQT 15/8/2014
NQ điều chỉnh nhiệm vụ thiết kế CT Tòa nhà An Bình
1 – Định Công

16 53B/NQ-HĐQT 15/10/2014
NQ Phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công (Đ/c hiện
trường DA ĐNG)

17 54/NQ-HĐQT 17/10/2014 NQ phiên họp HĐQT thường kỳ lần thứ 10/III

18 54A/NQ-HĐQT 17/10/2014 NQ bổ sung thay thế TS thế chấp BIDV Hà nội

19 58/NQ-HĐQT 30/11/2014 NQ đề án cơ cấu lại nợ vay ngắn hạn tại BIDV Hà nội

20 61/NQ-HĐQT 09/12/2014
NQ phê duyệt nội dung vay vốn ngân hàng SHB thực
hiện DA ĐNG

III. THAY ĐỔI DANH SÁCH VỀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN CỦA CÔNG TY ĐẠI

CHÚNG THEO QUI ĐỊNH TẠI KHOẢN 34, ĐIỀU 6, LUẬT CHỨNG KHOÁN:

TT Tên tổ

chức/cá

nhân

Tài

khoản

giao

dịch

chứng

khoán

(nếu

có)

Chức

vụ tại

công

ty

(nếu

có)

Số

CMND/

ĐKKD

Ngày

cấp

CMND/

ĐKKD

Nơi cấp

CMND/

ĐKKD

Địa

chỉ

Thời

điểm

bắt

đầu là

người

có liên

quan

Thời

điểm

không

còn là

người

có liên

quan

Lý

do

 Không

phát

sinh

IV. GIAO DỊCH CỦA CỔ ĐÔNG NỘI BỘ VÀ NGƯỜI LIÊN QUAN: Trang4